
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE FÍSICA

Campus Universitário de Ondina – 40170-115 - Salvador – Bahia
Fone:(071)3283-6600/6603/6604 Fax: + 55 71 3283-6606

e-mail: fis@ufba.br

PORTARIA Nº 02/2024

O DIRETOR DO INSTITUTO DE FÍSICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Designar o Professor Eliel Gomes da Silva, matrícula SIAPE nº 3159910, como

Coordenador Pro Tempore do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Física, a

partir do dia 3 (três) de março de 2024, estabelecendo-se o prazo de 30 (trinta) dias

para que sejam realizadas as eleições da coordenação do referido Colegiado.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Salvador, 1º de março de 2024.

Prof. Ricardo Carneiro de Miranda Filho

Diretor

mailto:fis@ufba.br

